	A busti i kolonelit a busti i Komandantit dhe Ministrit te Mbrojtjes se Republikes se Kosoves?!

Kur eshte bere rivarrimi e eshtrave te Ahmet Krasniqit, kam pas shkruar per disa ceshtje (shih te bashkangitur). Nje ceshtje kam patur hamendje a te shkruaj a te mos shkruaj dhe nuk shkrova, tani gjithsesi e gjykoj te arsyeshme te shkruaj.

Kur po permendet veprimtaria e Ahmet Krasniqit, te gjithe ose masivisht, po perdoret titulli Kolonel. Ju kerkoj falje pjesetareve te familjes dhe ju kerkoj qe te mos ndjehen se dua t'i ofendoj, mirepo titulli Kolonel eshte grade e ushtrise jugosllave. Veprimtaria politike e ushtarake e Ahmet Krasniqit per te cilen c'mohet eshte nen titullin Komandant i Forcave te Armatosura dhe Minister i Mbrojtjes se Republikes se Kosoves e jo nen titullin Kolonel.

Une perdorimin e titullin Kolonel e jo perdorimin e titullit Komandant e Minister i Mbrojtjes e shoh si pjese te veprimtarise se strukturave te mshefta serbe per luftimin e vijes institucionale dhe uljen poshte te vlerave te Ahmet Krasniqit. Sigurisht pa dijeni nga shumica po ky perdorim eshte nje kryerje e cmuar e programeve te Serbise per Kosoven e pasluftes se fundit.

Per mua, Ahmet Krasniqi eshte Komandant i Forcave te Armatosura te Republikes se Kosoves dhe Minister i Mbrojtjes i Republikes se Kosoves.
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Kur eshte bere rvartimi & eshirave te Ahmet Krasnigit. kem pas
shkauar per disaceshtie (shih te bashkangitur). Nje ceshtje kam patur
hamendie  teshkiua) a te mos shkrua) dhe nuk shkrova tani gjthsesi
e giykoj te rsyeshme teshirus).

Kut po permendet veprimiaria e Ahmet Kiasnit t githe ose:
mashisht. po perdoret titul Kolonel.Ju kerkoj fale jesetareve te
famillesdhe ju kerkoj qe te mos ndjehen se dua t ofendoj mirepo
il Kolonel eshte grade e ushtrise jugoslave. Veprimtara politke &
ushtarake e Ahme? Krasnit per te cilen ¢mohet eshte nen tiulin
Komandant i Forcave te Armatosura dhe Ministe | Mbrojes se
Republikes se Kosoves e jo nen itulin Kolonel.

Une perdorimin e titlin Kolone e jo perdorimin &ttt Komandant
& Miniser i Mbrojes  shohsi piese te veprimtaise se stukturave te
mshelta serbe perluftimin  vies insitucionale dhe uljen poshte te
vierave te Ahmet Krasniq. Sgurisht pa dijeni nga shurmica po ky
perdorim eshte e knyere ¢ cmuar € programere te Serbise per
Kosoven e pasuftes se fundit.

Per mus, Ahmet Krasnigi eshte Komandant i Forcave te Armatosura te
Republikesse Kosoves dhe Miniser i Mbrojes | Republikes se
Kosoves.





